¶ traxerunt p̄ vba de futuro ut in l. non sine. ¶ C. de bonis q̄. li. vbi pulcher caus. Si vbo mā est indifferēs veniēt illi qui tm̄ traxerūt per vba de pñti lz carnalis copula nondū inter uenerit et forti si infuenit nā in mā odiosa vba nō capiunt ita strīde sicut importare pñt et p̄prio significato vboz marie qñ regiunt h̄re aliaz significationē viciniorē. vt pbat in c. cū dilect. de Osue. et in c. cū in cūdīs. de elec iūdo. c. si op̄missari eo. ti. li. vi. facit qđ le. et nō. in. c. statutū. eo. ti. et li. et p̄ Jo. an. in regula ovia. de re. iurū li. vi. in mercuri. et per hec pñt reduci ad cordiam iura supius alle. et lōge pleni hanc materiā p̄sequor in dicto filio. Et ista sufficiūt in pñti passu.

**I**tteras Casus ppter psumptionē etiā  
vehementē nō debet quis de gra-  
ui crine adēnari. h. d. In pma iu-  
dicū oſultatio. In z' Rensio. ibi nos vbo. q sub  
diuīdit. in pma ponit motiuū mādati. In z'  
mandatuz. ibi quo circa. et pone casuz l'relez  
ut p3 et l'rea iūda glo. in v purgādo. que pōit  
partē cāus. // Nō epm posse aliquos de he-  
refi ipitere iudices delegatos impetrādo.  
z' nō q sup cā herefis pōt oſpromitti etiā in  
iudices delegatos et sic pōt q's esse delegat'  
et arbiter etiā in cā crinali q'd qualiter proce-  
dat. s. diceſ. // Nō q quis pōt testificari pro et  
atra fratrē hic tñ apte nō pbatur qr in pmo  
iudicio fuit ſpōte oſfessus atra fratrē. in z' fu-  
vnuſ de oſpurgatorib' qui in multis equipa-  
rant testib' ad h' q'd le. et nō. in. c. oſtitutus. de  
purga. cano. in glo. i. vbo tolerent. dicū tñ ē  
verz ſalte in ciuilibus de quo tñ dīc ut nō. gl  
iij. q. v. c. i. et in. h. item. l. iulia. et in. h. parentes.  
iij. q. iij. // Nō q vbi due pſumptions atra  
rie oriunt atra aliquē ſtandū est validiori et  
ſic una pſumptione vehementior elidit alia min'  
vehementē et ad h' quotidie allegat iste tex.  
et colligit hoc qr iste // I p' dū rediret ad fidez  
oſfessus fuit fratrez laborare eodē morbo. po-  
ſtea vero in alio iudicio duz fieret inquisitio  
atra fratrē purgauit illū cū iuramēto dicen-  
do q credebat illum fuisse et esse catholicū. et  
ſic aut pmo dixit mendaciū. aut poſtea piuri-  
um h' papa arbitrat q poti' incidit in piuri-  
um qr nō est veriſimile q iste tpe ouerſionis  
ſue dixiſſet mendaciū in fratrē. erat tñ pſum-  
ptio pro ſcdo dicto qr fuerat iurati. h' pma pſum-  
ptio erat validiſor. Et ex hoc et ex ter. ſin-  
gu. nō. q ſi ocurrunt duo dicta contraria ab  
eodē vnu cum iuramēto aliud ſine ſtandum  
est dicto nō iurato ſi coiecture ſunt pro eo ma-  
gis q pro dicto iurato. Ceteris ergo parib'  
potius pſumentū est pro dicto iurato liꝝ po-  
ſtea emanato q ſimplici assertioni prius ſcē.

¶ faciūt hec nōbilit̄ ad ea que tetiḡ in. c. ḡ tuas. de proba. et alia bar. in. l. eos. ff. de fal. q̄ h̄ testis prius dicit̄ vñ extra iudicium si ne iuramēto. et in iudicio dixit̄ alia cum iuramēto standū est sc̄do dicto ppter p̄sumptione nō iuramēti nisi s̄b̄ sint alie p̄sumptiones p̄mo dicto sicut hic erant q̄r t̄pe quo dixit̄ p̄m dēm erat accensus zelo fidei orthodoxe. i. catholice cum nouiter reuerteret̄ ad fidem. Itē amor fratern⁹ q̄r nō est verisimile q̄ falso illius dixisset hereticū et hec bñ nō. ¶ Nō q̄ suspicō nō sufficit ad damnationē alicui⁹ etiam si sit vehemēs. l̄fā tñ a contrario vñ pbari q̄ in crīe nō graui sufficit vehemēs suspicio de h̄ tam dic ut plene dixi in. c. q̄to. S. eo. vñ tñ aperte probat hec l̄fā q̄ q̄to crimē est grauius tāto p̄sumptiones debēt esse vehemētiores q̄r vbi maius periculū ibi cauti⁹ est agendū ut in. c. vbi p̄iculū. de elect. li. vi. et facit hec l̄fā in ar. fm Jo. an. q̄ ppter p̄sumptionē minaz vel in imiciciaz nō sit dēnand⁹ de homicidio de q̄ nescit a quo factū sit. et remittit ad spe. eo. ti. q̄. ij. v. h̄ pone q̄ minatus est. vbi vñ velle spe. q̄ h̄ sufficiat ad torturā vñ vide ibi latius et testiḡ in d. c. scribā. ¶ Nō q̄ ouersus seu reuersus ad fidē incidens in manifestū peccatum presumit relapsus vel nō plene ouersus non h̄ tñ solum sufficit ad damnationē ut hic. Nō fere nouū dēm q̄ a suspecto de penitētia peragenda pot̄ exigi cautio sufficiēs. s. de certa pena soluenda si eā nō egerit qd̄ intellige qñ pro peccato manifesto imponit publica penitentia ab habente iurisdictionē etiā fori drentiosi hoc dico q̄r in foro oīo penitentialē hec cautio nō erigeret saltē ab iniuto ar. i. c. b̄ sacerdos. de offi. or. i. c. fi. de tēpo. ordi. Ultimo nō ex si. l̄fā q̄ de crīe q̄tūcūq̄ graui pot̄ quis dēnari ex p̄sumptiōe violenta q̄ satis oris ex deficiētia in purgatione fēcē c. excōicam⁹. h̄. i. de here. i. c. cū c̄tumacia. e. ti. li. vi. ¶ Et ex si. l̄fā et ex medio nō q̄ vehemēs p̄sumptio nō sufficit ad damnationē h̄ violenta sic qd̄ voluit hic glo. pe. facit qd̄ nō. gl. i. c. infinuatū. de symo. h̄ dīc ut dixi in d. c. q̄to. Ante q̄ veniā ad glo. declarabo prius aliquā tertiālā p̄mo ei quero quare ep̄s ipetrauit delegatos alia istos de heresi suspectos cuī potuisset ex officio procedere alia istos ut ī .c. ad abolendam. de here. vbi p̄z ī si. pro h̄ bñ facit. c. i. de offi. ordi. q̄ etiā exempti tenet̄ in hoc obsequi ep̄o loci facit cle. i. et ij. eo. titu. So. hic non apparet quis ipetrauit istos delegatos forte enī dū ipeterent ab ep̄o seu ī molestarent extra iudicium ipetrauerunt ipē istos delegatos quibus fuit omis̄sum ut auerent causam inter eos et ep̄um auēte apli ca nec appar̄z hic qliter ageret ep̄us alia eos

Inn. dicit q̄ forte ep̄s iste denūciauit crīmē  
istoz pape v̄l petebat bona istoz p̄f hereshm  
hosti. dicit q̄ agebat ciuiliter vel ex officio i  
petebat ihos. ar. in d.c. ad abolendā. nā si cri  
minaliter nō potuisset i arbitros cōpromitti  
qđ h̄ factū fuit. Posseſ tñ dicere q̄ forte age  
bat crīmialiter. nec ob. q̄ fuit pmissuz q̄r papa  
nō approbat h̄ recitat h̄ omissuz vt dicit h̄  
Jo.an. sup glo. vñ dicit q̄ in hoc nō ē vis. in  
hoc enī nō dicit intellexit. c. cui enī applicent  
bona clerici vel layci de heresi dānatī die ut  
dixi in d.c. excōicām. h̄ dānatī. et in c. cuz fm  
leges. eo. ti. li. vi. Quero z°. p declaratōne  
finis l̄re quo apparebit ex iūndōe penitētie  
an sit ver⁹ penitens vel fidei ouersus. solo h̄  
hosti et Jo.an. si parat⁹ ē prebere dīcta securi  
tatem et penitentiā benigne suscipere quam  
postea deuote et efficaciter implet⁹ psumptō ē  
de vera ouersione. alio qn. i. si nō vult cauere  
vel penitentiā recipere vel licet caueat et peni  
tentiā recipiat illā tñ negligit adimplere ē p  
sumptio de contrario et hoc satis plz et elicit ex  
ipsa l̄ra et facit de pe. di. ij. c. i. et ex hac expositi  
one nō q̄ nō solū deficiens in purgatōne pu  
nitur ut ouidius h̄ etiā otumax in eā recipie  
do de quo tñ dic vt nō. in. c. excōicām. preal.  
et vide qđ dixi in. c. veritatis. de do. et otuma  
Hlo. priā facit duo. p̄o instat an in iūdicē pos  
sit cōpromitti et dic vt in ea et lati⁹ vt nō. in. c.  
cū tpe. de arbi. z° principaliter an de causa  
crīmali possit omissuz et nil boni concludit.  
h̄ potius remittit ad. c. p̄st. de in ite. resti. vbi  
de hoc Hoff. hic dicit q̄ agebatur ciuiliter et  
sic vult q̄ vbi de crīme ciuiliter agit potest cō  
pmitti et idem hosti. et idē glo. et bar. in. l. non  
distinguem⁹. h̄ iulian⁹. ff. de arbi. et p̄t dici q̄  
vbi agitur de solo preiudicio p̄tin⁹ potest cō  
promitti securi i p̄iudiciū fisci seu reipublice  
facit quod nō. in. l. inter. h̄. recte. ff. de sur. et l.  
licitatio. h̄. q̄ illicite ff. de pub. de quo tamen  
dic vt plenius nō. in. dico. c. pe. et d. h̄. iulian⁹.  
hic tñ nihil pbatur vt s. dixi. quia soluz reci  
tarur factū. Oppo. et videt q̄ frater non vēt  
admitti otra fratrem in magnis crib⁹ vt in  
l. si magnuz. C. qui accu. non p̄nt. glo. in v. de  
fratre. dicit illud regulare h̄ fallit i crīme here  
sis in quo admittitur etiāz contra parentes  
xxij. q. v. h̄ audieris. Adverteſ lz docto. hic  
lente transeant. l. si magnū. all. in glo. loquit  
in accusatione et non i testimonio et procedit  
hoc nīl vite fratris fuerit insidiatus. nā tūc  
et mater otra filiuz et etiam pater admittunt  
ad accusationē vt nō. in. dīcta. l. si magnum.  
Respectu vero testimonij dicenduz q̄ aut lo  
quimur in ciuili aut in criminali. p̄o casu te  
net spe. in t̄. de teste. h̄. i. v. h̄. nūquid frater. q̄  
admittitur pro et cōtra fratrem. h̄ credit pl⁹ vel

minus fin affectōem q̄r nulla ler phibet hoc  
fallit fm eū nīl habeat oīo p iūiūlo vel fint  
ambo sub ptāte vni patris. an aut opellat  
testificari otra fratre remittit ad. h̄. de testiuz  
vbi. h̄ nūquid. eo. ti. et ibi v̄r sentire q̄ sic dādo  
regulaz q̄ quilibet nō p̄uilegiar⁹ i testimoīo  
ferendo admittit et opellit si nō vult q̄r iura  
volunt generaliter testes opelli. l. si qn. C. de  
testi. cogē. p. to. In crīmali vero dicit q̄ non ad  
mittū. iiii. q. in. l. iulia. facit. iiij. q. v. c. i. Ad  
uerte eu subtili⁹ nam pōt vici q̄ inter causaz  
crīmali et ciuile certo respectu nulla ē dīa. aut  
enī querit nūquid frater opellat dicere testi  
moniū otra fratre vel aliquē oſanguineuz et  
dicenduz q̄ non sive cā sit ciuili sive crīmali  
et q̄ dixi de alio oſanguineo intellige vſq; ad  
terciū gradū. et idez in qbusdā alijs p̄sonis  
enumeratis in d. l. iulia. et licet spec. videatur  
illā legē intelligere in crīmali put sentit etiam  
gl. in. l. parentes. C. de testi. gl. tñ in. l. lege iu  
lia. ff. eo. tenet eaz pcedere indistincte put ge  
neraliter loquitur et cū illa glo. trāſit ibi bar.  
qđ mihi plus plz rōe hōestatis et ut caritas  
osueret inter viūtos nīl necessitas imineret  
put dīri in. c. i. de testi. cogē. Aut querit nū  
quid volens admittat cōtra fratre et puto q̄  
sic tam i crīmali causa q̄ i ciuili q̄r dīcta. l. lege  
iul. solū p̄uilegiat nolentes testificari. volen  
tes aut nō repellit qđ etiā ibi sentit bar. nam  
solū inter parentes et filios repitur iure cau  
tum ut etiā volentes non admittat ut d. l. si  
parentes. et intellige volentes qn sunt a pte  
iūdicti nā si se offerrent essent suspecti ut legit  
et nō. in. l. que oia. ff. d. p̄cu. et i. l. vrori. h̄. i. ff. d.  
fal. vide qđ dixi in. c. ij. de testi. Aut q̄rit nū  
quid frater admittatur pro fratre in iphius  
fauorem et distinguo iter cāz ciuilem et crīmali  
vt p̄o casu admittatur h̄ credef pl⁹ vel min⁹  
fm quātitatem affectōnis sic intellige gl. in.  
q. v. c. i. et in. c. in l̄ris. de testi. nam nullo iure  
in totum repellitur i z° casu nō admittit q̄r  
agitur de maiori preiudicio i quo testes de  
bent esse oīo integrī et idē v̄r in alijs oſan  
guineis et domesticis sic loquit̄ dīcum. c. i. et  
facit xiiij. q. ij. sup prudentia. puto tñ q̄ in de  
fectū aliorū admittat saltē ad faciendum in  
dīcūm vt pueniat ad torturā. arg. in. c. fi. de  
testi. cogē. et in. c. cū dilecti. et qđ ibi nota. de  
electi. et in his casib⁹ puto fratre cogendum  
vicere testimonij pro fratre q̄r p̄uilegium  
est vt non cōpellat aduersus fratres ut d. l.  
lege iulia. qđ cessat cū agit de iphius fauore  
ar. in. l. q̄ fauore. C. de legibus. et in. c. et si ne  
cesse h̄. de dona. iter vi. et vro. Et his patet  
q̄ h̄. c. nō eradicat dīcis iuribus lz spec. vbi  
s. voluerit saluare per viā spālitatis. s. q̄ spā  
le h̄ in cā heresis et ita sentit h̄ etiā gl. nam